
Pareigų aprašymas 
 

Šias pareigas einantis valstybės tarnautojas vykdo šias funkcijas: 

1. Rengia ir teikia informaciją su veiklos planavimo įgyvendinimu susijusiais sudėtingais 

klausimais arba prireikus koordinuoja informacijos su veiklos planavimo įgyvendinimu susijusiais 

sudėtingais klausimais rengimą ir teikimą. 

2. Rengia ir teikia pasiūlymus su stebėsena ir (ar) analize susijusiais klausimais. 

3. Konsultuoja priskirtos srities klausimais. 

4. Rengia teisės aktų projektus bei kitus dokumentus, susijusius su veiklos planavimo 

įgyvendinimu ar stebėsena, arba prireikus koordinuoja teisės aktų projektų bei kitų dokumentų dėl 

veiklos planavimo įgyvendinimo ar stebėsenos rengimą. 

5. Rengia ir teikia pasiūlymus su veiklos planavimu susijusiais klausimais. 

6. Atlieka veiklos planavimo dokumentų įgyvendinimo stebėseną ir vertinimą arba prireikus 

koordinuoja veiklos planavimo dokumentų įgyvendinimą ir vertinimą. 

7. Apdoroja su veiklos planavimu susijusią informaciją arba prireikus koordinuoja su veiklos 

planavimu susijusios informacijos apdorojimą. 

8. Apdoroja su stebėsena ir (ar) analize susijusią informaciją arba prireikus koordinuoja 

susijusios informacijos apdorojimą. 

9. Atlieka skaičiavimus ir prognozavimą arba prireikus koordinuoja skaičiavimų ir 

prognozavimų atlikimą. 

10. Atlieka suformuotos politikos ir dokumentų nuostatų įgyvendinimo, statistinių rodiklių 

stebėseną, analizę ir vertinimą arba prireikus koordinuoja suformuotos politikos ir dokumentų 

nuostatų įgyvendinimo, statistinių rodiklių stebėsenos, analizės ir vertinimo atlikimą. 

11. Rengia teisės aktų projektus ir kitus susijusius dokumentus dėl stebėsenos ir (ar) analizės 

vykdymo arba prireikus koordinuoja teisės aktų projektų ir kitų susijusių dokumentų dėl stebėsenos 

ir (ar) analizės rengimą. 

12. Rengia ataskaitas, išvadas ir kitus dokumentus arba prireikus koordinuoja ataskaitų, 

išvadų ir kitų dokumentų rengimą. 

13. Rengia ir teikia informaciją su stebėsena ir (ar) analize susijusiais sudėtingais klausimais 

arba prireikus koordinuoja informacijos su stebėsena ir (ar) analize susijusiais sudėtingais 

klausimais rengimą ir teikimą. 

14. Rengia veiklos planavimo dokumentus arba prireikus koordinuoja veiklos planavimo 

dokumentų rengimą.  

15. Dalyvauja rengiant valstybinio radiologinio aplinkos monitoringo programą ir metinius 

jos įgyvendinimo planus bei dalyvauja juos vykdant. 

16. Atlieka spektrometrinius ir radiometrinius bandymus, rengia bandymų protokolus ir 

įvertina gyventojų apšvitą pagal gautus bandymų rezultatus. 

17. Teikia radiologinio aplinkos monitoringo duomenis Helsinkio komisijai (HELCOM) ir 

kitoms tarptautinėms organizacijoms. 

18. Įgyvendina savo veiklos srityje Lietuvos standarto LST EN ISO/IEC 17025 reikalavimus, 

užtikrina atliekamų bandymų kokybę ir kokybės kontrolę. 

19. Rengiasi veiklai radiologinių ir branduolinių avarijų atvejais, įvykus tokiai avarijai 

atlieka veiksmus, numatytus Radiacinės saugos centro ekstremaliųjų situacijų valdymo plane. 

20. Vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio su struktūrinio padalinio veikla susijusius pavedimus. 

 

Valstybės tarnautojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

1. Išsilavinimo ir darbo patirties reikalavimai: 

1.1. išsilavinimas – aukštasis universitetinis išsilavinimas (bakalauro kvalifikacinis laipsnis) 

arba jam lygiavertė aukštojo mokslo kvalifikacija;  



 

 

2 
 

1.2. studijų kryptis – chemija (arba); 

1.3. studijų kryptis – fizika (arba); 

1.4. studijų kryptis – aplinkos inžinerija (arba); 

1.5. studijų kryptis – aplinkotyra (arba); 

arba: 

1.6. išsilavinimas – aukštasis universitetinis išsilavinimas (bakalauro kvalifikacinis laipsnis) 

arba jam lygiavertė aukštojo mokslo kvalifikacija;  

1.7. darbo patirtis – radiacinės saugos srities patirtis; 

1.8. darbo patirties trukmė – 1 metai.  

2. Užsienio kalbos mokėjimo reikalavimai: 

2.1. kalba – anglų ir rusų; 

2.2. kalbos mokėjimo lygis – B1. 


